
Protokół nr 11/2025 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 26 marca 2025 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 15.00 otworzył jej Przewodniczący Waldemar Lipus. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) i Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji 

Europejskiej Kinga Pławecka-Bratek. Posiedzenie odbyło się w budynku Starostwa 

Powiatowego. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu Powiatu przez 

Wydział Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag. 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” treść 

protokołu nr 10/2025 z dnia 12 lutego 2025 r.  

Ad. 4. 

Komisja zapoznała się z przesłanym załącznikiem zawierającym informację 

o wydatkowaniu zaplanowanych środków w 2024 roku oraz planowanymi działaniami 

w roku 2025 (zał. nr 2 do prot.) oraz wysłuchała wyjaśnień Naczelnika Wydziału 

Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, która omówiła: 

- przygotowanie, opracowanie zasad, organizację konkursów oraz naborów 

do ogłoszonych konkursów, 

- wydatkowanie środków w ramach otwartego konkursu ofert w zakresie 

upowszechniania turystyki, 

- wydatkowanie środków w ramach otwartego konkursu ofert w dziedzinie sportu, 



- wydatkowanie środków na organizację i współorganizację wydarzeń o charakterze 

powiatowym, 

- wydatkowanie środków na organizację imprez o charakterze patriotycznym 

organizowanych przez Powiat Pszczyński, 

- wydatkowanie środków na organizację i współorganizację wydarzeń kulturalnych 

realizowanych przez Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej i Powiat Pszczyński,  

- wydatkowanie środków na nagrody w dziedzinie kultury i sztuki oraz dotacje 

w ramach otwartego konkursu ofert w dziedzinie kultury i sztuki,  

- środki wydatkowane na udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie 

i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się 

na terenie Powiatu Pszczyńskiego, 

- środki wydatkowane na dotację celową udzieloną Miejsko-Powiatowej Bibliotece 

Publicznej w Pszczynie. 

Naczelnik omówiła również zrealizowane, rozpoczęte i planowane działania Wydziału  

w roku 2025, takie jak: 

- ogłoszenie otwartych konkursów ofert na realizacje zadań przez NGO w dziedzinie 

kultury, turystyki i sportu, 

- nabór wniosków na Nagrody Starosty w dziedzinie kultury i sztuki, 

- udzielonego wsparcia na współorganizację wydarzeń o charakterze powiatowym, 

realizowanych przez placówki oświatowe, organizacje pozarządowe i mieszkańców 

powiatu, 

- rozpoczęte przygotowania do Jarmarku Wielkanocnego, Żubrowiska, Festiwalu 

Produktów Regionalnych, Spektakli i koncertów w Centrum Przesiadkowym, 

wydarzeń „Przesiądź się na Kulturę”, „Deszczowa Poezja”, „Pranie Pachnące 

Sztuką”.  

Podczas posiedzenia Naczelnik udzielała na bieżąco odpowiedzi na zadawane przez 

członków Komisji zapytania.  

W trakcie dyskusji członkowie Komisji zaproponowali wystąpienie z wnioskiem 

do Zarządu Powiatu, aby podczas tworzenia planu przyszłorocznego budżetu 

uwzględnić  zwiększenie środków przeznaczone na realizowane przez 

organizacje pozarządowe zadania publiczne. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu 

o zwiększenie w miarę możliwości w budżecie na rok 2026 środków 



przeznaczonych na realizację zadań publicznych dla organizacji 

pozarządowych. 

Ad. 5. Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 

w dniu 16 kwietnia br. o godz. 15.00, tematem którego będzie analiza wykonania 

dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów Powiatu Pszczyńskiego za rok 

2024. 

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 16.15.  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Waldemar Lipus  - Przewodniczący 

2. Marcela Kanafek - Lewandowska - V-Przewodnicząca 

3. Roman Bańczyk – Sekretarz 

4. Wojciech Lala – Członek 

5. Edyta Waleczek - Członek  


